agmen inuadentes : restitère milites, & intento arcu telum à ducalibus in ducem turmæ vnus mittitur : Ille cadit ictus : ceteri fugiunt. Sic iter ingressi, ad pugnam semper ibant parati : Nec minus hostes infesti lacestruere ducis agmen : Hoc modo nemus egressi, peruenère Niceam, vbi dux honorificè excipitur. Impensaiam tum regia inde ductus est Adrianopolim, deinde Iunopolim, et continuato itinere in propinqua Constantinopolis peruenère ad diem Parasceues : Ibi Dominica passionis peracta memoria, sacrum etiam sabbatum peregerunt. Manè primo Dominica resurrectionis peractis solennibus mysterijs, prandio refecti, iussi petiuère curiam Imperatoris. Præmiserat autem dux innumera multa preciosa ex optimis terræ suæ : equos pulcherrimos sellatos, vestitos, phaleratos, loricas, galeas, vestes de scarleto, lineasq; tenuissimas.

## CAPVT XXXI.

**I**mperator ipse Constantinopolitanus, ornatu regio, cum magnis pontificibus, principibus, & optimatibus curia suæ præstolabatur aduentum ducis. Erat autem eo in loco venatorius hortus latissimus, planissimus, muratus : (Forestam vocant) Et ad ostendendâ gloriam præcepit Imperator principibus suis, vt omnes solennitati interessent tanti hospitis excipiendi. Videres illic tentoria multa sine numero, erecta in foresta, byssina, purpurea, capitellis aureis paxillorum, & pro cuiusq; fortuna vario instructu ornata. Veniens dux honorificè consalutatur : & quia processionis solennitas instabat, procedebat Imperator, ducem sibi ex latere consocians : Erat strata semita tota purpurea, & desuper tecta auriphrygijs, ornata aureis circum lampadibus & coronis : Hac incendebat statio pontificum & clericorum, prosequen-

te Imperatore, cum hospite duce, & militibus tantum peregrinis: Peruenerunt ad tentorium aureum, quod rotundum incanduit gemmis & lapidibus preciosis: Inde per eandem viam reuersi sunt ad ecclesiam: & collocatus est rex in throno suo sublimi, & dux in alio paulum humiliore iuxta eum: Missarumq; solennia tū per agebantur de more. Deinde illis expletis mysterijs, ad Imperatoris mensam opiparè & regio luxu excepti, cum sermo hinc inde varijs de rebus sereretur, dominus Wormatiensis introduxit occasione veteris inter Gracos & Latinos disputationis super Spiritu sancti p̄cessione: quem nos à patre & filio, Graci à solo patre contendunt procedere: Miserandum sibi videri solitum dicebat, quod per tanta secula inter vtriusq; lingue præclaræ lumina, dissensio ad vnionem & concordiam redire non poterat. Cumq; Graci in iustificatione suæ partis multa de euangelijs, plura de doctorum traditionibus introduxissent testimonia, diu tacitus assedit. Hæricus abbas Brunsvicensis, vir sui temporis & doctissimus, & per omnia disertissimus, vbi data est copia fandi, cœpit ex Gracis doctoribus ostendere & introducere testimonia, Chrysostomi, Gregorij Nazianzeni, Cyrilli, cæterorumq; quibus illi contradicere non poterant: ostenditq; controuersiam, quæ videbatur esse, non de re, sed de verbo: cum ipsi Graci doctores, quod eorum verbis monstrauit, sentirent manifestè Spiritum sanctum ex vitroq; procedere. Conuertit omnium in se ora: & tam Gracorum quam nostrorum confessione in re profundissima, liquido disertoque sermone fertur perorasse: ibiq; apud Henricum ducem sui nominis claritudinem amplificauit, dilectior inde habitus, quod etiam Gracorum asseueratione rem obscuram insigniter liquidasset. Dux autem venia